
Wijziging Regeling maximumprijzen geneesmiddelen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 4 juli
2008, nr. Farmatec-BMC/JZ-2859857,
houdende wijziging van de Regeling
maximumprijzen geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2 van de Wet genees-
middelenprijzen;

Besluit:

Artikel I
In de bijlage bij de Regeling maximum-
prijzen geneesmiddelen worden de
maximumprijzen voor de volgende twee
productgroepen ingetrokken:

bosentan-62,5-mg-tablet;
bosentan-125-mg-tablet.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

a. 
b. 

Toelichting

De onderhavige regeling betreft een wij-
ziging van de Regeling maximumprij-
zen geneesmiddelen, zoals vastgesteld
bij besluit van 14 februari 2008 (Stcrt.
2008, 43). Met die wijziging, die in wer-
king is getreden op 1 april 2008, zijn  de
maximumprijzen voor de 22ste keer
geactualiseerd.
   Een belanghebbende heeft na de vast-
stelling van het genoemde besluit gerea-
geerd op de vaststelling van een
maximumprijs voor bosentan-62,5-mg-
tablet en voor bosentan-125-mg-tablet.
Onderzoek van deze reactie heeft uitge-
wezen dat de maximumprijs van die
productgroepen moet worden ingetrok-
ken. Deze wijzigingen in de bijlage bij
de Regeling maximumprijzen genees-
middelen strekken ertoe om de noodza-
kelijk geoordeelde wijzigingen door te
voeren.
   Degene wiens belang rechtstreeks is
betrokken bij de vaststelling van de
maximumprijs van een van de bovenge-

noemde geneesmiddelen kan daartegen,
binnen zes weken na de dag waarop
deze regeling tot wijziging in de Staats-
courant is geplaatst, beroep instellen bij
de sector bestuursrecht van de rechtbank
’s-Gravenhage.
   Het beroepschrift moet, op grond van
artikel 6:5 van de Algemene wet
bestuursrecht (Awb), zijn ondertekend,
en ten minste bevatten de naam en het
adres van de indiener, de dagtekening,
de omschrijving van het besluit waarte-
gen het beroep is gericht, zo mogelijk
een afschrift van dit besluit, en de gron-
den waarop het beroep rust.
   Van de indiener van een beroepschrift
wordt griffierecht geheven. Nadere
informatie over de hoogte van het grif-
fierecht en de wijze van betalen wordt
door de griffie van de rechtbank ver-
strekt.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

VWS

Uit: Staatscourant 11 juli 2008, nr. 132 / pag. 23 1


